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ÖZET 

Gelişen sanayileşme ve nüfus artışı ile birlikte büyükşehirlere göçü beraberinde getirmektedir.  

Nüfusun yoğun olduğu büyükşehirlerde kullanıcıların ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda şehir 

hayatındaki karşılığı olumlu ya da olumsuz olabilmektedir. Ofis fonksiyonlu mimari yapıların 

artması, yeşil ve kullanılmayan atıl alanların azalmasına neden olmaktadır. Ofis fonksiyonlu 

mimari yapılardaki kullanıcıların; yeşil alan, rekreasyon alanı, spor ve aktivite alanı gibi 

alanların kullanamamasına neden olarak fiziksel ve sosyal açıdan olumsuz etkilerle 

karşılaşabilmektedir. Yoğun bir yapılaşma sonrasında kullanıcılar bu tür alanlara ihtiyaç 

duymaktadır. Kullanıcıların ihtiyaçlarına karşılık verebilmek adına, dünyadaki birçok ülkede 

şehir planlaması yapılırken yeşil alan, rekreasyon alanları göz önünde tutularak, 

projelendirmeler bu çerçeve içerisinde gelişmektedir. Yeşil alanların kullanıcılarda yaşam 

kalitesine katkı sağlarken, bununla birlikte gürültüyü kontrol eden, ekolojik dengeyi sağlayan, 

birçok canlılara yaşam alanları oluşturan, biyoçeşitliliği destekleyen birçok etkisi de 

bulunmaktadır. Bununla birlikte çatı-teras bahçesi gibi birçok peyzaj uygulama yaklaşımları da 

kullanıcılar için alternatif alanların oluşmasına katkı sağlamaktadır.  

Çalışmanın amacı, Avrupa’daki çatı-teras bahçeli ofis fonksiyonlu mimari yapıların kullanıcılar 

için tasarlanan alanları örneklerle ele alınmaktır. Kapsam dahilinde rekreasyon alanlarının; 

açık, yarı açık ve kapalı alanlarda uygulanan çatı ve teras bahçeleri, kat bahçeleri, kış bahçesi, 

iç bahçe gibi çeşitli bitkilendirme yaklaşımlarıyla kullanıcılara bireysel ya da çoklu kullanım 

için alanlarda dahil olmaktadır. Kullanıcıların günlük yaşamındaki olumsuz etkilerden 

uzaklaşması, fiziksel, sosyal ve psikolojik açıdan katkı sağlamak adına rekreasyon alanların 

hem kullanıcının yenilenmesi, hem de sosyalleşmesi imkanı da sağlanmaktadır. Araştırma 

kapsamında birinci eksende çatı-teras bahçeli ofis fonksiyonlu yapılar, ikinci eksende 

rekreasyon alan tanımı ve özellikleri, üçüncü eksende Avrupa’daki rekreasyon alanları 

örneklerle incelenmiştir. 
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